

信泰附加金易通两全保险（万能型）A款 产品说明书

风险提示：本产品为万能保险，结算利率超过最低保证利率的部分是不确定的。

在本产品说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指信泰人寿保险股份有限公司，“本产品”指“信泰附加金易通两全保险（万能型）A款”，“本合同”指您与我们之间订立的“信泰附加金易通两全保险（万能型）A款合同”。为便于您了解和购买本产品，请您认真阅读本产品说明书。本产品说明书仅供您理解保险条款时参考，具体内容以保险条款为准。

一、产品基本特征

1、保单运作原理及投资策略

万能保险产品是指包含保险保障功能并设立有单独保单账户的人身保险产品。您购买万能保险产品所支付的保险费，在扣除初始费用（若有）后计入个人账户，一部分用于保险保障，一部分用于储蓄投资。在投资账户运作过程中，我们将向您每月定期收取相关费用（如保单管理费、死亡风险保险费）。账户资金由我们代为进行投资运作，投资收益上不封顶，下设最低保证利率。

万能账户以账户内的负债为基准配置相应的投资资产，在充分考虑投资风险（如市场风险、利率风险、流动性风险、信用风险等等）的前提下，公司按照账户的负债成本、久期以及公司的偿付能力等相关要素，在中国证监会许可的投资品种范围内（如债券、股票、基金等等），灵活配置投资资产，尽量减少短期投资收益波动，努力实现投资收益长期稳定增长。

2、保险期间

本附加合同的保险期间有以下两种：

- （一）本附加合同的保险期间开始于生效日，终止日为主合同终止日和被保险人年满一百周岁的保单周年日两者的较早日。
- （二）本附加合同的保险期间开始于生效日，终止日为主合同终止日和被保险人年满一百零五周岁的保单周年日两者的较早日。

保险期间由您和我们约定并载明于保险单或批单上。

3、保险责任

在本附加合同保险期间内，我们承担下列保险责任：

（一）身故保险金

被保险人因疾病或意外伤害身故的，我们按被保险人身故时本附加合同的个人账户价值的120%给付身故保险金，本附加合同终止。

（二）满期保险金

被保险人在保险期间届满日生存的，我们按保险期间届满日本附加合同的个人账户价值给付满期保险金，本附加合同终止。

4、年金转换选择权

从第十个保单周年日开始，经我们同意，您可以选择将个人账户价值的部分或全部按我们当时正在销售的转换年金保险产品的约定转换为年金。

5、责任免除

因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付保险金的责任：

- （1）投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- （2）被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- （3）被保险人主动吸食或注射毒品；
- （4）被保险人自本附加合同成立日或者最后复效日（以较迟者为准）起二年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- （5）被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶或驾驶无有效行驶证的机动车；
- （6）战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- （7）核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第（1）项情形导致被保险人身故的，本附加合同终止，我们向被保险人的继承人退还本附加合同终止时的个人账户价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，本附加合同终止，我们向您退还本附加合同终止时的个人账户价值。

二、保单账户

1、个人账户的设立

自本附加合同生效之日起，我们于本附加合同项下设立个人账户，以用于记录本附加合同的个人账户价值。

2、个人账户的结算日与结算利息

每月一日为结算日，我们将根据保险监督管理机构的有关规定，结合上个月万能账户实际投资状况，确定本合同上个月的结算利率，并在结算日起六个工作日内公布。

本合同个人账户的最低保证利率为年利率3%，对应的日利率为0.008219%。结算利率为日利率，其对应的年利率为该日利率乘以三百六十五。每月在结算日结算时，我们按最近一次公布的结算利率对个人账户结算利息，计息天数为本合同上个月的实际经过天数。

3、个人账户价值

在本附加合同保险期间内，个人账户价值按如下方法计算：

- （1）个人账户设立后，您支付的保险费在扣除初始费用后计入个人账户。
- （2）在每月的结算日，我们按当月公布的上月结算利率对当时的个人账户价值进行利息结算。
- （3）本附加合同在非结算日终止时，我们按本附加合同约定的最低保证利率对个人账户结算当月利息，个人账户随之终止。
- （4）个人账户价值不得低于我们规定的最低金额要求。
- （5）我们会每年向您提供万能保险年度状态报告，告知您个人账户价值的具体状况。

4、初始费用的收取

您交付的保险费将全部进入个人账户，我们不收取任何保险单初始费用。

5、退保费用

您在犹豫期后解除本附加合同的，我们按下表计算并收取退保费用：

保单年度	第 1 保单年度	第 2 保单年度	第 3 保单年度	第 4 及以后各保单年度
退保费用比例	3%	2%	1%	0%

6、个人账户价值部分领取

在本附加合同有效期内，您可以在本附加合同生效满一年后申请部分领取，但需同时满足如下条件：

- ① 被保险人未发生保险事故；
- ② 申请领取的金额和领取后的个人账户价值均符合我们规定的最低金额要求。

(1) 个人账户价值的部分领取费用：

在每个保单年度内，您在个人账户价值的一定比例内的部分领取，本公司不收取部分领取手续费；超过该比例范围的部分领取，我们按 5 规定的当年度退保费用比例收取部分领取手续费。

目前，本公司允许的免费部分领取的比例如下：

保单年度	第2保单年度及以后各保单年度
免费部分领取比例	该年度内首次部分领取时个人账户价值的10%

(2) 您要求部分领取个人账户价值时，应提供下列证明和资料：

- ① 保险合同；
- ② 部分领取申请书；
- ③ 您的有效身份证件。

三、本附加合同的效力

出现下列情形之一时，本附加合同终止：

- (1) 主合同期满、解除或主合同约定的其他终止情形；
- (2) 本附加合同期满、解除或本附加合同约定的其他终止情形。

除本附加合同另有约定外，本附加合同在保险期间届满前终止的，我们向您退还本附加合同终止时的个人账户价值。主合同无效，本附加合同亦无效。

四、产品特点

1、灵活追加，免费尊享

允许客户按需追加和领取；无需初始费用，无需保单管理费，无需风险保障费。

2、专业理财，月月复利

专家理财，每月结算，享受万能险投资收益。

3、稳定收益，额外保障

收益有保底，上不封顶，被保险人还能享受个人账户价值 120%的保障。

五、利益演示

1、信先生，30周岁，在为自己投保了信泰某主险合同的同时，投保了“信泰附加金易通两全保险（万能型）A款”，主合同与本附加合同的保险期间同为20年。假设该主合同的生存保险金和现金红利每个保单年度初进入本附加合同的万能险个人账户，每次金额为10,000元，连续10年。本附加合同的保单利益演示如下：

信泰附加金易通两全保险（万能型）A款 利益演示																		单位：元			
年交保险费：		10,000元		投保年龄：		30周岁															
交费方式：		年交（10年）		性别：		男性															
保险期间：		20年																			
保单年度	年度保险费	追加保险费	累计保险费	初始费用	进入个人账户的价值	保单管理费	结算利率（低）					结算利率（中）					结算利率（高）				
							死亡风险保险费	个人账户价值	身故保险金	满期保险金	现金价值	死亡风险保险费	个人账户价值	身故保险金	满期保险金	现金价值	死亡风险保险费	个人账户价值	身故保险金	满期保险金	现金价值
1	10,000.00	-	10,000.00	-	10,000.00	-	-	10,300.00	12,360.00	-	9,991.00	-	10,450.00	12,540.00	-	10,136.50	-	10,600.00	12,720.00	-	10,282.00
2	10,000.00	-	20,000.00	-	10,000.00	-	-	20,909.00	25,090.80	-	20,490.82	-	21,370.25	25,644.30	-	20,942.85	-	21,836.00	26,203.20	-	21,399.28
3	10,000.00	-	30,000.00	-	10,000.00	-	-	31,836.27	38,203.52	-	31,517.91	-	32,781.91	39,338.29	-	32,454.09	-	33,746.16	40,495.39	-	33,408.70
4	10,000.00	-	40,000.00	-	10,000.00	-	-	43,091.36	51,709.63	-	43,091.36	-	44,707.10	53,648.52	-	44,707.10	-	46,370.93	55,645.12	-	46,370.93
5	10,000.00	-	50,000.00	-	10,000.00	-	-	54,684.10	65,620.92	-	54,684.10	-	57,168.92	68,602.70	-	57,168.92	-	59,753.19	71,703.83	-	59,753.19
6	10,000.00	-	60,000.00	-	10,000.00	-	-	66,624.62	79,949.54	-	66,624.62	-	70,191.52	84,229.82	-	70,191.52	-	73,938.38	88,726.06	-	73,938.38
7	10,000.00	-	70,000.00	-	10,000.00	-	-	78,923.36	94,708.03	-	78,923.36	-	83,800.14	100,560.17	-	83,800.14	-	88,974.68	106,769.62	-	88,974.68
8	10,000.00	-	80,000.00	-	10,000.00	-	-	91,591.06	109,909.27	-	91,591.06	-	98,021.15	117,625.38	-	98,021.15	-	104,913.16	125,895.79	-	104,913.16
9	10,000.00	-	90,000.00	-	10,000.00	-	-	104,638.79	125,566.55	-	104,638.79	-	112,882.10	135,458.52	-	112,882.10	-	121,807.95	146,169.54	-	121,807.95
10	10,000.00	-	100,000.00	-	10,000.00	-	-	118,077.95	141,693.54	-	118,077.95	-	128,411.79	154,094.15	-	128,411.79	-	139,716.43	167,659.72	-	139,716.43
20	-	-	100,000.00	-	-	-	-	158,686.90	190,424.28	158,686.90	-	199,419.57	239,303.48	199,419.57	-	-	-	250,210.87	300,253.04	250,210.87	-

2、泰先生，30周岁，在为自己投保了信泰某主险合同的同时，投保了“信泰附加金易通两全保险（万能型）A款”，主合同与本附加合同的保险期间同为30年。假设该主合同的生存保险金和现金红利每个保单年度初进入本附加合同的万能险个人账户，每次金额为10,000元，连续10年，且在本附加合同生效的第一、二个保单年度每年追加保险费10,000元。本附加合同的保单利益演示如下：

信泰附加金易通两全保险（万能型）A款 利益演示																		单位：元					
年交保险费：		10,000元		追加保险费：		10,000元		投保年龄：		30周岁													
交费方式：		年交（10年）		追加年数：		前2个保单年度		性别：		男性													
保险期间：		30年																					
保单年度	年度保险费	追加保险费	累计保险费	初始费用	进入个人账户的价值	保单管理费	结算利率（低）					结算利率（中）					结算利率（高）						
							死亡风险保险费	个人账户价值	身故保险金	满期保险金	现金价值	死亡风险保险费	个人账户价值	身故保险金	满期保险金	现金价值	死亡风险保险费	个人账户价值	身故保险金	满期保险金	现金价值		
1	10,000.00	10,000.00	20,000.00	-	20,000.00	-	-	20,600.00	24,720.00	-	19,982.00	-	20,900.00	25,080.00	-	20,273.00	-	21,200.00	25,440.00	-	20,564.00		
2	10,000.00	10,000.00	40,000.00	-	20,000.00	-	-	41,818.00	50,181.60	-	40,981.64	-	42,740.50	51,288.60	-	41,885.69	-	43,672.00	52,406.40	-	42,798.56		
3	10,000.00	-	50,000.00	-	10,000.00	-	-	53,372.54	64,047.05	-	52,838.81	-	55,113.82	66,136.58	-	54,562.68	-	56,892.32	68,270.78	-	56,323.40		
4	10,000.00	-	60,000.00	-	10,000.00	-	-	65,273.72	78,328.46	-	65,273.72	-	68,043.94	81,652.73	-	68,043.94	-	70,905.86	85,087.03	-	70,905.86		
5	10,000.00	-	70,000.00	-	10,000.00	-	-	77,531.93	93,038.32	-	77,531.93	-	81,555.92	97,867.10	-	81,555.92	-	85,760.21	102,912.25	-	85,760.21		
6	10,000.00	-	80,000.00	-	10,000.00	-	-	90,157.89	108,189.47	-	90,157.89	-	95,675.94	114,811.13	-	95,675.94	-	101,505.82	121,806.98	-	101,505.82		
7	10,000.00	-	90,000.00	-	10,000.00	-	-	103,162.63	123,795.16	-	103,162.63	-	110,431.36	132,517.63	-	110,431.36	-	118,196.17	141,835.40	-	118,196.17		
8	10,000.00	-	100,000.00	-	10,000.00	-	-	116,557.51	139,869.01	-	116,557.51	-	125,850.77	151,020.92	-	125,850.77	-	135,887.94	163,065.53	-	135,887.94		
9	10,000.00	-	110,000.00	-	10,000.00	-	-	130,354.24	156,425.09	-	130,354.24	-	141,964.05	170,356.86	-	141,964.05	-	154,641.22	185,569.46	-	154,641.22		
10	10,000.00	-	120,000.00	-	10,000.00	-	-	144,564.87	173,477.84	-	144,564.87	-	158,802.43	190,562.92	-	158,802.43	-	174,519.69	209,423.63	-	174,519.69		
20	-	-	120,000.00	-	-	-	-	194,283.10	233,139.72	-	194,283.10	-	246,615.32	295,938.38	-	246,615.32	-	312,538.16	375,045.79	-	312,538.16		
30	-	-	120,000.00	-	-	-	-	261,100.24	313,320.29	261,100.24	-	382,986.05	459,583.26	382,986.05	-	-	-	559,708.24	671,649.89	559,708.24	-		

说明：

- 上述利益演示基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，万能险最低保证利率之上的投资收益是不确定的，实际保单账户利益可能低于中、高档利益演示水平；
- 上述利益演示中的个人账户价值中按低、中、高三种不同的假设结算利率进行演示；低档演示结算利率为最低保证利率，即为年利率3%，中档演示结算利率为年利率4.5%，高档演示结算利率为年利率6%；
- 上述利益演示中的个人账户价值、身故保险金、现金价值为各保单年度末的金额。

投保人声明：本人已认真阅读并理解本产品说明书。

投保人（签名）

签署日期： 年 月 日

主合同项下被保险人声明：

本人同意并确认将主合同或依附主合同的其他附加合同项下本人享有的生存保险金、教育保险金、婚嫁保险金、创业保险金、祝寿保险金、养老年金，以及其他经本人书面同意并经贵公司认可的款项权益转让给主合同项下的投保人并由投保人自行处分（包括将前述款项作为保险费投保本附加合同）。贵公司有权在前述款项可领取当日零时将前述款项作为保险费转入贵公司为投保人在本附加合同项下设立的个人账户。

主合同项下被保险人（签名）

签署日期： 年 月 日

地址：浙江省杭州市江干区五星路66号北京银行大厦23楼

客服热线：400 600 8890

http://www.xintai.com